



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ**  
ESTADO DE SÃO PAULO  
RUA GENERAL MARCONDES SALGADO Nº 332 - CEP 19.780-000 - FONE (018) 3366-9500

PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ	MUNICÍPIO	QUATÁ-SP
INTERVENÇÃO	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ (e=3,00cm)	END. INTERVENÇÃO	Prolongamento , Av. Modesto Carone
OBJETIVO	PAVIMENTAÇÃO ATÉ O NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL	DATA BASE:11/2023	BOLETIM CDHU 192 - COM DESONERAÇÃO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	CÓDIGO REF.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 9.284,35</b>
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 913,45	R\$ 1.141,81	R\$ 6.850,86
1.2	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M <sup>2</sup>	Un/mês	1,00	R\$ 853,92	R\$ 1.067,40	R\$ 1.067,40
1.3	CDHU	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	Un/mês	1,00	R\$ 1.092,87	R\$ 1.366,09	R\$ 1.366,09
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					<b>R\$ 503.463,82</b>
2.1	CDHU	02.10.060	LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS	m <sup>2</sup>	4.888,24	R\$ 1,58	R\$ 1,98	R\$ 9.678,72
2.2	CDHU	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	m <sup>2</sup>	4.888,24	R\$ 22,93	R\$ 28,66	R\$ 140.096,96
2.3	CDHU	54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA E=10CM	m <sup>3</sup>	315,23	R\$ 216,60	R\$ 270,75	R\$ 85.349,33
2.4	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m <sup>2</sup>	3.152,33	R\$ 14,54	R\$ 18,18	R\$ 57.309,36
2.5	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - RR-1-C	m <sup>2</sup>	3.152,33	R\$ 7,30	R\$ 9,13	R\$ 28.780,77
2.6	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m <sup>3</sup>	94,57	R\$ 1.541,70	R\$ 1.927,13	R\$ 182.248,68
<b>3</b>			<b>DRENAGEM</b>					<b>R\$ 71.806,23</b>
3.1	CDHU	54.06.151	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL, SEM CONCRETO	m <sup>3</sup>	43,00	R\$ 362,31	R\$ 452,89	R\$ 19.474,27
3.2	CDHU	11.01.630	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA PERFIL EXTRUDADO	m <sup>3</sup>	43,00	R\$ 569,92	R\$ 712,40	R\$ 30.633,20
3.3	CDHU	49.12.010	BOCA DE LOBO SIMPLES TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	und.	4,00	R\$ 3.249,31	R\$ 4.061,64	R\$ 16.246,56
3.4	CDHU	46.12.150	TUBO DE CONCRETO (PA-2), DN= 600MM	m	20,00	R\$ 218,09	R\$ 272,61	R\$ 5.452,20
			<b>BDI adotado</b>	<b>25,00%</b>				
			<b>Leis sociais inclusas</b>	<b>Sim</b>				
						<b>Total Geral:</b>		<b>R\$ 584.554,40</b>

Quatá-SP, 16 de Janeiro de 2023

Local e data

JOÃO LUIS NUNES POLETINE  
Engenheiro Civil – CREA-SP  
CREA/SP: 507.081.071-9